＜ 公 印 省 略 ＞

  三 吉 地 振 第  １ ２  号

令和 ８ 年 ３ 月 １ 日

各 区 長  様

吉川支所地域振興課

課長 辻田 政顕

山田錦まつりＰＲチラシの回覧について（依頼）

 早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃は、酒米「山田錦」の振興につきまして格別のご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、山田錦まつりＰＲチラシの全戸回覧について、お忙

しいところお手数をおかけしますが、ご協力いただきますよ

うお願いいたします。

記

１ 送付物   山田錦まつりＰＲチラシ

２ 送付部数  貴地区の回覧部数

３ 連絡先   吉川支所地域振興課

        三木市吉川町大沢４１２

        担当 岡本

電話番号 ７２－０１８０

（内線１３３）

回覧

令和 ８ 年 ３ 月 １ 日

各 位

吉川支所地域振興課

     課長 辻田 政顕

山田錦まつりの開催について（ご案内）

早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃は、酒米「山田錦」の振興につきまして格別のご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 本年度３１回目を迎えます山田錦まつりは、各酒造メーカ

ーと地元山田錦生産農家が中心となり、日本酒の消費拡大、

地域特産物のＰＲなど「山田錦」をテーマに交流を図ります。

 灘五郷をはじめとする酒造メーカー１１社が一堂に会し、

三木市吉川町産の山田錦で醸した自慢の銘酒を紹介するとと

もに、高級酒の試飲（有料）や販売、趣向を凝らしたご当地グ

ルメが揃う農家と蔵元と消費者を結ぶ地域あげてのまつりで

す。

 また、市内無料シャトルバスも運行しますので、ぜひ、山田

錦まつりにご来場くださいますようご案内いたします。

お問い合わせ先 吉川支所地域振興課

担当 岡 本

電話番号７２－０１８０

主 催／山田錦まつり 実行委員会

主 催／山田錦まつり 実行委員会

主 催／山田錦まつり 実行委員会

両日とも１５：３０ ～

（ オープニングセレモニー）

１４日㈯  １３：００ ～

１５日㈰  １０：３０ ～

１４日㈯  １１：４５ ～ 菊正宗

１５日㈰  １１： １５ ～ 剣菱

酒樽菰巻き実演

餅まき餅まき

鏡開き＆振舞い酒鏡開き＆振舞い酒

１４日㈯  １２：１５ ～ 大関

酒造り 唄

１４日㈯  １２：１５ ～ 大関

酒造り 唄

１５日㈰  １２：００ ～ 酒なベイベーズ

ミ ニライブ

１５日㈰  １２：００ ～ 酒なベイベーズ

ミ ニライブ

１４日㈯  吉川錦太鼓

１５日㈰  別所ともえ太鼓会

オープニング 両日とも１０：００ ～

１４日㈯  吉川錦太鼓

１５日㈰  別所ともえ太鼓会

オープニング 両日とも１０：００ ～

１４日㈯  １０：３０ ～

よかわっこ太鼓･和太鼓三吉

ウェ ルカムイベント

１４日㈯  １０：３０ ～

よかわっこ太鼓･和太鼓三吉

ウェ ルカムイベント

１４日㈯  菊姫･菊正宗･白鶴･沢の鶴･櫻正宗

１５日㈰  剣菱･大関･日本盛･白鷹･白雪･白鹿

             二十歳の山田錦物語実行委員会

酒造メ ーカーＰＲタイム 両日とも１４：００ ～

１４日㈯  菊姫･菊正宗･白鶴･沢の鶴･櫻正宗

１５日㈰  剣菱･大関･日本盛･白鷹･白雪･白鹿

             二十歳の山田錦物語実行委員会

酒造メ ーカーＰＲタイム 両日とも１４：００ ～

令和７ 年８令和８ 年

3月14日㈯・15日㈰
1０：００ ─1６：００

令和８ 年令和７ 年８令和８ 年

◆会場／道の駅よかわ 駐車場
　 　 　 　 三木市吉川町吉安２２２

◆会場／道の駅よかわ 駐車場
　 　 　 　 三木市吉川町吉安２２２

3月14日㈯・15日㈰
1０：００ ─1６：００

令和８ 年

両日とも１５：３０ ～

（ オープニングセレモニー）

１４日㈯  １３：００ ～

１５日㈰  １０：３０ ～

１４日㈯  １１：４５ ～ 菊正宗

１５日㈰  １１： １５ ～ 剣菱

酒樽菰巻き実演

餅まき

鏡開き＆振舞い酒

１４日㈯  １２：１５ ～ 大関

酒造り 唄

１５日㈰  １２：００ ～ 酒なベイベーズ

ミ ニラ イ ブ

１４日㈯  吉川錦太鼓

１５日㈰  別所ともえ太鼓会

オープニング 両日とも１０：００ ～

１４日㈯  １０：３０ ～

よかわっこ太鼓･和太鼓三吉

ウェ ルカムイベント

１４日㈯  菊姫･菊正宗･白鶴･沢の鶴･櫻正宗

１５日㈰  剣菱･大関･日本盛･白鷹･白雪･白鹿

             二十歳の山田錦物語実行委員会

酒造メ ーカ ーＰ Ｒ タ イム 両日とも１４：００ ～

問い合わせ先： 三木市吉川支所地域振興課☎0 7 9 4 -7 2 -0 1 8 0 ・ J A みのり 吉川営農経済センタ ー☎0 7 9 4 -7 2 -0 2 8 0 ・ 道の駅よかわ☎0 7 9 4 -7 6 -2 4 0 1

第3１回
第3１回

●無料シャト ルバスの便数、台数並びに座席につい

　 ては、限り があり ます。乗れなかった場合は、ご容

　 赦願います。

●三木方面ルート の「 恵比須駅バス停」「 緑が丘駅

　 バス停」「 細川町公民館バス停」 の通過予定時刻

　 は、あく まで目安の時間です。当日の交通事情等

　 により 多少前後するこ と があり ます。

注意事項

新三田（ JR 新三田駅北側待機所）

（ 朝日ヶ 丘～会場まで約80分）

（ 新三田駅～会場まで約25分）

センチュリ ープラ ザ前バス停

会場付近( シャト ルバス乗降所)

殿畑公民館前バス停

細川町公民館バス停

志染公民館前バス停

緑が丘公民館前バス停

緑が丘駅バス停

自由が丘中公園バス停

恵比須駅バス停

中央公民館前バス停

朝日ケ丘バス停

9： 30発

10： 10発

10： 50発

11： 30発

12： 10発

12： 50発

9： 10

10： 25

11： 40

会場行バス
通過予定時刻

8： 45

10： 00

11： 15

会場行バス
通過予定時刻

8： 25

9： 40

10： 55

会場行バス
通過予定時刻

8： 15発

9： 30発

10： 45発

タ イ ムスケジュ ール 　 まつり 広場

シャト ルバスルート 図無料

12： 0 0
13： 0 0
14： 0 0
15： 0 0
16： 0 0
16： 3 0

会場発→新三田駅行

12： 3 0
13： 0 0
14： 0 0
15： 0 0
16： 15
16： 3 0

会場発→朝日ヶ丘行

帰り のバス時刻表は
こ ちら

三木東IC

美

嚢

川

北

　谷

　川

加
古
川
市

加東市

神戸市

神戸市

稲美町

三木市
小
野
市

神
戸
市

三
田
市

吉川総合公園

中 国 自 動
車 道

舞
鶴

若
狭

自
動

車
道

道の駅よかわ

三木JC T

ネスタリゾート 神戸

三木ホースラ ンド
パーク

三木山森林公園

歴史の森公園

山
陽

自
動

車
道

山
陽
自
動
車
道

三
木
山
総
合
公
園

志　 染　 川

三木S A

三木総合防災公園

美　 嚢　 川

電
鉄
三
木
駅 恵

比
須
駅

志
染
駅

神
戸

電
鉄

粟
生

線

加古川
大
村
駅三木小野IC

513

513

360

20

2 3

36 0

51 3

38

22

85

144

14 4

1 44

5 13

85

35 3

510

83

8 5

17

506

3 55

354

3 14

316

356

1 7 5

道の駅みき

市役所

新三田

センチュリ ー
プラザ前

恵比須駅中央公民館前

自由が丘中公園

緑が丘公民館前

志染公民館前

細川町公民館

殿畑公民館前

緑が丘駅緑が丘駅

朝日ケ丘

17

吉川JC T

428

神戸市

20

20

514

広野ゴルフ 場前駅

緑
が
丘
駅

85

355

85

355

三
木
駅

吉川IC

三
木
上
の
丸
駅

無料シャト ルバス停留所

新三田方面

三木方面

P

P

PP

P

P

会場会場

JA みのりJA みのり
図書館図書館

吉川町公民館吉川町公民館

シャト ルバス乗降所シャト ルバス乗降所

吉　 川
中学校

吉川IC
至岡山

至大阪中国自動車道

至三木市街

至神戸

美

嚢

川

よかたんよかたん

吉川支所吉川支所

山田錦の館
第2駐車場
山田錦の館
第2駐車場

さ ざんかの郷
駐車場
さ ざんかの郷
駐車場

御園サッシ御園サッシ

17
428

（ 15日のみ）

P

P
P

東洋風圧東洋風圧

山田錦の館山田錦の館

会場周辺図

至三田

★高級酒の試飲
　 ●有料試飲のため、チケット を お求めく ださ い。5枚綴り・ 500円（ まつり 本部で販売）
　 ●チケット 購入時に宣誓書に署名いただき、ステッカーを掲示さ れている方に提供し ます。
　 ●試飲スペース、休憩所での試飲を お願いし ます。

★交通アク セス
　 ●会場へは無料シャト ルバスをご利用いただき、ご来場く ださ い。
　 ●お車の方は、会場周辺の駐車場をご利用く ださ い。（ 会場周辺図を参照）

★お願い
　 ●お車を 運転さ れる方へのお酒の提供はいたし ません。
　 ●当日は、会場内でド ローン・ ラジコンなどの無人飛行物を 飛ばさ ないでく ださ い。
　 ●無料シャト ルバスの運行については、便数・ 乗車定員に限り があり ます。予めご了承願います。
　 ●感染症予防の為、風邪症状、発熱がある方、体調不良の方はご来場いただけません。

●酒造メ ーカー・ 村米関係地区
　 １１テント で、吉川町産山田錦を使用し た高級酒の試飲

　 及び販売等

●二十歳の山田錦物語実行委員会
　 田植え、稲刈り 、醸造体験を通し て醸し た

　 日本酒の試飲及び販売（ 15日のみ）

●JA みのり 青年部・ 女性会
　 焼鳥（ 青年部）、豚汁（ 女性会）

●企業組合彩雲
　 寿司各種、コ ロッケ、大福餅（ いちご大福）、

　 のし 餅、酒まんじゅう 、食パン、菓子パン、ラスク

●道の駅よかわ
　 栗まんじゅう 、だんご、海鮮串

●㈱北神地域振興
　 蒸し 野菜、スープ餃子

●よう しょ う 会
　 ぜんざい、焼き芋、米粉たこ 焼き、唐揚げ、焼きそば、ロングポテト

●三木市観光協会
　 三木のお土産（ 菓子）、オリジナルグッズ

　（ ト ート バッグ、マフラ ータ オル等）

●みきヴェ ルデ
　 ハーブティ 、フランクフ ルト 、わら びも ち

●じ ゃがいも の家･あすなろ
　 手作り 製品の販売、ボールゲーム

●吉川町まちづく り 協議会
　 14日： フレンチオムレツト ースト 、ミ ーゴレン(インド ネシア風焼きそば)

　 15日： チャージャ(ベト ナム風揚げ春巻き)、モモ(チベット 料理の小籠包)

●山田錦主産地農業遺産推進協議会
　 山田錦ＰＲブース

●子ども 縁日
　 スーパーボールすく い、

　 ヨ ーヨ ー釣り 、輪投げ

  10: 00～

10: 30～

11: 45～

12: 15～

13: 00～

14: 00～

15: 30～

吉川錦太鼓

ウエルカムイベント

　 ●よかわっこ 太鼓（ 和太鼓）

　 ●和太鼓三吉（ 酒樽太鼓）

　 ●

酒樽菰巻き実演（ 菊正宗）

酒造り 唄（ 大関）

オープニングセレモニー

鏡開き（ 菊姫）

酒造メ ーカーPRタ イム

　 菊姫、菊正宗、白鶴、沢の鶴、櫻正宗

餅まき

　 2 ,000袋(4 ,000個)のお餅が撒かれ、袋の中に

　「 引換券」 が入っていれば

　 お酒やよかたん入浴券が

　 当たり ます

14 ㈯

10: 00～

10: 30～

11: 15～

12: 00～

14: 00～

15: 30～

別所と も え太鼓会

オープニングセレモニー

鏡開き（ 剣菱）

酒樽菰巻き実演（ 剣菱）

ミ ニライブ／酒なベイベーズ

酒造メ ーカーPRタ イム

　 剣菱、大関、日本盛、白鷹、白雪、白鹿、

　 二十歳の山田錦物語実行委員会

餅まき

　 2 ,000袋(4 ,000個)のお餅が撒かれ、袋の中に

　「 引換券」 が入っていればお酒やよかたん入浴券が

　 当たり ます

15 ㈰

吉川錦太鼓

　 別所と もえ太鼓会

酒なベイベーズ

万八狸と お万狐